

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第51期 第2四半期 連結累計期間	第52期 第2四半期 連結累計期間	第51期
会計期間	自 令和3年8月1日 至 令和4年1月31日	自 令和4年8月1日 至 令和5年1月31日	自 令和3年8月1日 至 令和4年7月31日
売上高 (千円)	10,955,999	11,375,590	15,311,384
経常利益 (千円)	796,180	906,849	215,373
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (千円)	552,485	633,791	178,927
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	526,221	613,778	160,452
純資産額 (千円)	2,870,505	3,058,526	2,474,741
総資産額 (千円)	12,423,890	11,441,279	8,948,649
1株当たり四半期(当期) 純利益 (円)	184.20	211.30	59.65
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	23.0	26.5	27.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	518,978	884,489	584,724
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△193,964	△75,259	△294,466
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,525,334	631,531	△401,710
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	3,491,800	2,970,651	1,529,860

回次	第51期 第2四半期 連結会計期間	第52期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 令和3年11月1日 至 令和4年1月31日	自 令和4年11月1日 至 令和5年1月31日
1株当たり四半期純利益 (円)	228.17	214.46

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。